
PAŹDZIERNIK U PSZCZÓŁEK                               

       
1. ZAPACHY I SMAKI JESIENI 

W pierwszym tygodniu października porozmawiamy o darach jesieni. Przypomnimy sobie 

nazwy narządów zmysłów oraz spróbujemy rozpoznać dzięki nim owoce i warzywa. 

Wysłuchamy opowiadania ,,Malinowa mama’’ oraz ,,Florentynka zostaje rolnikiem’’  

K. Zimnickiej, dowiemy się więcej o zawodzie sadownika, ogrodnika i rolnika. Nazwiemy części 

roślin i zastanowimy się które z nich są jadalne, pobawimy się w zabawę tematyczną ,,Na 

straganie’’, dokonamy klasyfikacji owoców ze wzglądu na różne kryteria. Poznamy litery ,,m’’ 

i ,,M’’ oraz cyfrę 2. Zagramy również na orzechach i wykonamy pracę plastyczną ,,Drzewa w 

sadzie’’. 

2. SZTUKA BYCIA RAZEM 

W drugim tygodniu października porozmawiamy o emocjach i wartościach takich jak dobroć, 

szacunek i przyjaźń. Zastanowimy się, co może być dobre i czy dobrze być dobrym. 

Wysłuchamy opowiadania M. Musierowicz ,,Kredki’’ oraz opowiadania ,,Eryk i ekran’’, 

zastanowimy się nad zagrożeniami związanymi z nadmiernym korzystaniem z mediów. 

Porozmawiamy czy każdą szkodę da się naprawić i spróbujemy dopasować kolory do emocji. 

Poznamy litery ,,e’’ i ,,E’’ oraz cyfrę 3. 

3. O CZYM SZUMIĄ DRZEWA 

W trzecim tygodniu października przyjrzymy się jesiennym zmianom w przyrodzie. 

Wysłuchamy opowiadania L. Krzemienieckiej ,,O gościach, co nie przyszli na ucztę’’, opiszemy 

las jesienią oraz zastanowimy się, jak należy zachowywać się w lesie. Poznamy niektóre gatunki 

ptaków odlatujących na zimę, obejrzymy przekrój drzewa i nazwiemy niektóre drzewa 

owocowe, liściaste i iglaste.  Poznamy także litery ,,l’’ oraz ,,L’’. 

4. JESIENNE STRATEGIE ZWIERZĄT 

W czwartym tygodniu października dowiemy się jak zwierzęta przygotowują się do zimy. 

Poznamy wygląd oraz nazwy niektórych zwierząt oraz ich kryjówek, stworzymy atlas zwierząt 

leśnych oraz grę planszową ,,Leśny wyścig’’. Pobawimy się w zabawę matematyczną 

,,Karmienie wiewiórki’’, sprawdzimy co może ukłuć, dowiemy się czym jest hibernacja. 

Poznamy także litery ,,i’’ oraz ,,I’’. 

 


